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55 lat liczy most nad Wisłą w Skoczowie. Leciwa konstrukcja niebawem przejdzie remont.
Już trwają prace przy budowie tymczasowej przeprawy, która posłuży w trakcie remontu
starego mostu.

Dwie poważne inwestycje w tym roku realizuje Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych. W Strumieniu niespełna
miesiąc temu ruszył remont mostu nad Wisłą. Zobacz materiał Rusza remont staruszka. Będą objazdy.

Również w Skoczowie rozpoczęły się prace przygotowawcze do remontu mostu nad Wisłą w ciągu ulicy Bielskiej.
Przebudowa mostu obejmuje rozebranie istniejącej nawierzchni, rozebranie płyty pomostowej, usunięcie
wyposażenia mostu. Wzmocniony zostanie również filar nurtowy, wzmocnione zostaną elementy
konstrukcyjne obiektu. Następnie wykonana zostanie nowa płyta żelbetowa, urządzenia dylatacyjne.
Pojawi się nowa nawierzchnia i chodniki, wyremontowane zostaną również dojazdy do mostu. - wymienia
Magdalena Suchanek - Kowalska dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.

Choć most ma nośność 15 ton, to jednak po ubiegłorocznych wezbraniach Wisły obniżono ją do 10 ton Zobacz
materiał Most zamknięty do końca maja.

Stało się to po ponownej ekspertyzie mostu i podpory nurtowej, którą wykonali nurkowie. Wówczas zdecydowano
obniżyć maksymalne obciążenie mostu. Teraz, dzięki remontowi, nośność obiektu zostanie podniesiona do 30 ton.

Most na Wiśle ma ogromne znaczenia dla komunikacji w mieście. Jednak rozmiar inwestycji wiąże się z całkowitym
wyłączeniem go z użytkowania. Dlatego też na czas prowadzenia robót na moście i wyłączenia go z ruchu, obok
zostanie wykonany most tymczasowy. Posadowiony będzie od strony górnej wody i przeprowadzać będzie
ruch od skrzyżowania z DK 81 przez teren targowiska, z włączeniem przed rondem przy ulicy Góreckiej i
Bielskiej. - tłumaczy Magdalena Kowalska.

Jak dodaje Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa, tymczasowa przeprawa będzie jednak tylko dla samochodów do
3,5 tony. Wszystkie inne, cięższe pojazdy będą musiały jechać objazdem. Będzie on poprowadzony przez
drogę S1 i węzeł w Harbutowicach. Na pewno w pierwszym okresie obowiązywania objazdów, będą
większe korki, do czasu kiedy mieszkańcy nie nauczą się jeździć wytyczonymi trasami. Dlatego proszę też
o baczne zwracanie uwagi na znaki, które się pojawią – apeluje burmistrz.

Jak słyszymy w cieszyńskim starostwie, na tymczasowym moście, ruch będzie jednocześnie odbywał się w obu
kierunkach. Na obiekcie zapewnione będzie też bezpieczne przejście dla pieszych.

Od dwóch tygodni widać ekipy budowlane, które wpierw porządkowały teren, a teraz przystąpiły do montażu
alternatywnego mostu. Zakończenie tego obiektu ma nastąpić około połowy lipca. Wówczas też zamknięty będzie
główny most i uruchomione zostaną objazdy.

Remont mostu to inwestycja powiatu, jednak sporo dokłada się również Skoczów. Wartość realizacji to 4,7 miliona
zł. Dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych wynosi przy tej inwestycji 2,5 miliona zł. Po1,1 miliona zł dokładają
powiat i gmina.

Obiekt ma zostać wyremontowany do 20 listopada. Później urzędnicy będą musieli przeprowadzić procedurę
uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Do 21 grudnia zakończone mają być wszystkie prace oraz usunięty most
tymczasowy.
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Jan Bacza

Pisaliśmy również: Radni dali kasę na most
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